
 
 

 
Unione Europea  

Repubblica Italiana  
Regione Sicilia  

Comune di Ispica 
 

Leonardo da Vinci 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo Statale “Leonardo da Vinci” 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Corso Umberto, 88 -  97014  ISPICA (RG)  - Codice Fiscale:90012260882 – C.M. RGIC80700B – C.U. UFAGHQ 

Presidenza  0932/959814 – Segreteria  0932/950050 -   0932/705039 

   www.istitutovinci-ispica.it  @ rgic80700b@istruzione.it   (@ PEC – rgic80700b@pec.istruzione.it )  
 

• Ai docenti aspiranti in graduatoria 

• Al Fascicolo Progetto PON 

• Albo Pretorio on-line 

• Sito web – Sezione Amministrazione Trasparente 

• Sito web – Sezione PON FSE 

• Atti 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatorie definitive per la selezione di personale interno per le 

attività Collaudo, Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Codice: 

13.1.1A-FESRPON-SI-2021-352 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia ”Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia –Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  

 

CUP: C79J21044170006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTI il D.I. n. 129 del 28/08/2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107) 

e il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 dell’Assessorato all’Istruzione di concerto con l’Assessore all’Economia 

della Regione Sicilia (Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

statali operanti nel territorio della Regione Siciliana); 

 



VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 91 del 28/10/2021, con la quale, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 45 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 e del D.A. n. 7753 del 28/12/2018 Regione Sicilia, sono stati 

definitivamente approvati i limiti e criteri da utilizzare per la selezione delle figure necessarie per 

l’espletamento del Progetto; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot.n. AOODGEFID- 0040055 del 14/10/2021 autorizzativa 

del progetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole; 

VISTO il provvedimento prot. n. 10195 del 30/11/2021 di formale assunzione al Programma Annuale 2021 

del finanziamento di cui al progetto codice 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-352 regolarmente autorizzato e 

finanziato;  

VISTE le vigenti “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi 

Strutturali Europei”;  

VISTO il CCNL del comparto scuola vigente; 

VISTA la necessità di individuare personale interno in qualità di Collaudatore per la corretta esecuzione del 

progetto in oggetto; 

VISTO l’Avviso per la selezione di personale interno per le attività Collaudo prot.n.6419 del 24/05/2022; 

VISTA la scadenza dell’avviso fissata per il 31/05/2022;  

PRESO ATTO essere pervenuta un'unica candidatura per il ruolo richiesto;  

RITENUTA valida la candidatura pervenuta e adeguato il curriculum presentato; 

 

DETERMINA 
 

è pubblicata all’Albo Pretorio on-line la graduatoria definitiva di merito utili per il conferimento 

dell’incarico di Collaudatore per la realizzazione del Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici” Codice: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-352 

 

 

 

 

 



Cognome e Nome Punteggio 

Di Rosa Giuseppe 54 

 

Copia del presente provvedimento viene affisso all’Albo Pretorio on-line e sito web in data odierna. 

Ti 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e 

successive modificazioni ed integrazioni è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 

 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 numero 

33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 

 

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 2013 

numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente.  

 

L’attività oggetto della presente determina è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) - REACT EU nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola: competenze e 

ambienti per l’apprendimento", Programmazione 2014-2020, a titolarità del dal Ministero dell’Istruzione – 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione, Direzione Generale per i fondi strutturali 

per l’istruzione, l’edilizia Scolastica e la scuola digitale. 

 

 

       Il Dirigente Scolastico 

      Prof.ssa Rosaria Maltese 
Firmato digitalmente 


		2022-06-06T13:51:21+0200




